
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 124 DEL 17-06-2014

OGGETTO: Concessione Patrocinio ed utilizzo stemma comunale al "Trofeo Sarzolo
A2".

L’anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 15:40, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1 comma 5 dello Statuto Comunale, che testualmente recita: “il
Comune di Sesto Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative
considerate realtà inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa
nello sviluppo della civile convivenza”;.

DATO ATTO  che le associazioni sportive del territorio sestese rappresentano sempre più
spesso uno strumento per perseguire obiettivi propri dell'Amministrazione Comunale
nell'ambito della promozione dell'attività motoria e sportiva per tutte le fasce di età di
cittadini;

VISTA a tale proposito la richiesta di Patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma
comunale presentata dal Legale Rappresentante del Gruppo Sportivo Club Ausonia in data
16/5/2014 (prot. 23615) allegata sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che la manifestazione oggetto della richiesta è il “Trofeo Sarzolo A2”, che
consiste in una staffetta podistica e in una camminata non competitiva con partenza ed arrivo
presso il Bar Ristorante Sarzolo, in piazza Bagnolet a Sesto Fiorentino,  Domenica 22 Giugno
2014, parte del cui ricavato verrà devoluto all’ “Associazione genitori contro le leucemie e
tumori infantili per il Meyer”;

RICORDATO che il gruppo sportivo Club Ausonia ha una lunga storia ed è sempre attivo
sul territorio cittadino attraverso l’organizzazione di gare podistiche ormai divenute
tradizionali e nuove manifestazioni anche rivolte ai più giovani, che attirano sempre un alto
numero di partecipanti;

VISTA anche la finalità sociale di tale iniziativa;

RITENUTO di concedere il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di Sesto Fiorentino
al gruppo sportivo Club Ausonia per il  “Trofeo Sarzolo A2”;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Dlgs 267/2000;

Con votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di
concedere al Gruppo Sportivo Club Ausonia il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di
Sesto Fiorentino per il  “Trofeo Sarzolo A2”, che consiste in una staffetta podistica e in una
camminata non competitiva con partenza ed arrivo presso il Bar Ristorante Sarzolo, in piazza
Bagnolet a Sesto Fiorentino,  Domenica 22 Giugno 2014, parte del cui ricavato verrà devoluto
all’ “Associazione genitori contro le leucemie e tumori infantili per il Meyer”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 124 DEL 17-06-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA ALTRESI'

Con votazione unanime palese favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 143, 4° comma D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 124 DEL 17-06-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione Patrocinio ed utilizzo stemma comunale al "Trofeo Sarzolo
A2"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E

SPORTIVI
f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 124 DEL 17-06-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 124 DEL 17-06-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


